НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.01.2019

      № 13/71
с. Новотроицкое
О внесении изменений в Положение о земельном налоге
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Новотроицкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Новотроицкой сельской Думы от 21.11.2005 № 2/23 «Об установлении земельного налога» (с изменениями):
1.1. Часть 7 Положения читать в новой редакции следующего содержания:
«7. Налоговые льготы

1) освобождаются от налогообложения муниципальные бюджетные учреждения и казенные учреждения, и организации – в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций;

2) имеют право на налоговую льготу физические лица, соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

Глава Новотроицкого
сельского поселения

Т.А. Жданова
Коврижных Елена Александровна